IV. *De his qui in templis idolorum cœnaverunt.*

De his, qui sacrificare coacti sunt, sed etiam de his  
qui in templis idolorum, cœnaverunt, si qui eorum  
cum habita cultiore ad templa perducti sunt, atque  
ibi pretiosiore adhuc veste mutata cœnæ <sup>b</sup>, participes  
facti sunt idolorum, indifferenter sumentes omnia  
quæ fuerunt apposta: placuit inter audientes uno  
anno constitui, tribus autem aliis annis agere pœ-  
nitentiam, sed ex ipso triennio per biennium tan-  
tummodo orationi communicare, tertio autem anno  
reconciliari sacramentis.

V. *De his qui timore ritus gentilium peregerunt.*

Quotquot autem ascenderunt templa cum veste lugu-  
bri et recumbentes inter alios manducaverunt stentes,  
si compleverint 19 pœnitentiam triennii tempus, sine  
oblacione suscipiantur ad communionem, id est ut  
ipsi oblacionem non offerant; si autem perducti ad  
templa non manducaverunt, biennio maneant in pœ-  
nitentia, tertio vero anno communicent, sed sine  
oblacione ut dictum est, ut quarto jam anno perfectio-  
nem suam recipiant. Episcopum hinc <sup>c</sup> habere licen-  
tiam oportet, ut perspecta singulorum conversatione  
normam regulamque conversationis attribuat, id est  
aut humanius agens secundum vitæ modum tempus  
alicui brevare, aut etiam prolixius, quod correctionis  
necessarium viderit, addere. Discutiatur autem  
omnium horum et præcedens vita et posterior, et  
ita circa eos sacerdotalis humanitas moderetur.

VI. *De his qui in locis idolorum manducaverunt.*

De his qui minis tantum cesserunt, aut bonorum  
oblacione aut transportationis pœna deterriti sacrifi-  
caverunt, et nunc usque non pœnituerunt neque con-  
versi sunt, modo autem, id est tempore huius syn-  
odi, se obtulerunt conversionis suæ consilium ca-  
pientes, placuit eos usque ad magnum diem inter  
audientes suscipi, pœnitentiam autem agere trien-  
nio, et post alios duos annos sine oblacione commu-  
nicari, et ita demum sex annis completis ad per-  
fectum pervenire. Quod si aliqui ante hoc concilium  
suscepti sunt ad pœnitentiam, ex illo tempore im-  
putabitur eis initium sexennii constituti: quod si  
alicui horum quodlibet mortis periculum aut ex ægri-  
tudine aut ex aliqua causa acciderit, his communio-  
nem propter viaticum suum non negari.

VII. *De his qui frequenter idolis immolaverunt.*

De his qui festis diebus paganorum in remotis  
eorum locis conviviis interfuerunt, et suas nihilomi-

nus epulas ibidem portaverunt atque comederunt,  
placuit ut post biennii pœnitentiam suscipiantur;  
ita tamen, utrum cum oblacione recipiendi sint an  
ad solam communionem admitti deceant, unusquis-  
que episcoporum examinet, vitæ eorum præteritæ  
et præsentis habita consideratione.